

## اشتغال‌زایی

از ابتدای سال تاکنون از محل راه اندازی واحدهای جدید و همچنین احیا واحدهای راکد برای حدود ۳۶هزار نفر در مجموعه شهرک‌ها و نواحی صنعتی شغل ایجاد شده است.

به گزارش خبرنگاراقتصادی خبرگزاری تسنیم،یکی از اقدامات دولت سیزدهم برای ایجاد اشتغال و رونق تولید نهضت ملی احیا و راه‌اندازی مجدد واحدهای تولیدی و صنعتی راکد و غیرفعال با افزایش ظرفیت تولید، رفع مشکلات و اعطای تسهیلات است.

در ابتدای دولت سیزدهم بیش از ۵۰هزار واحد تعطیل و نیمه تعطیل در کشور وجود داشت و همین مساله ضرورت احیای واحدهای صنعتی راکد را بیش از پیش نشان می‌اد. دولت سیزدهم وعده داد که برای حل مشکلات واحدهای صنعتی از هیچ فعالیتی دریغ نمی‌کند. در این راستا نهضت احیا واحدهای اقتصادی راه اندازی شد.

نهضت احیا واحدهای اقتصادی در راستای سیاست‌های دولت سیزدهم مبنی بر خشتی سازی تحریم‌ها و مردمی کردن اقتصاد، لزوم ایجاد سناز و کاری منططف، چابک، پاسخگو و مردم پایه جهت رسید محیط و اتخاذ تدابیر و تصمیمات به هنگام با هدف احیا، نوسازی و فعال سازی واحدهای اقتصادی غیرفعال و نیمه‌فعال در دی ماه سال ۱۴۰۰ عملیاتی شد.

### کسب و کار

## اشتغال‌زایی برای ۳۶ هزار نفر تا پایان دی ماه



مطابق آمارها صنایع کوچک ۱۷درصد از ارزش افزوده بخش صنعت را به خود اختصاص داده است و ۴۵درصد از نیروی انسانی شاغل در بخش صنعت مربوط به حوزه صنایع کوچک است.

بر این اساس، طبق آخرین آمار بیش از ۵۹هزار واحد صنعتی در شهرک‌ها و نواحی صنعتی کشور

فعال است که برای حدود یک میلیون و ۳۰۰هزار نفر شغل ایجاد کرده است.

در این بین با توجه به اینکه واحدهای صنعتی طی سال‌های گذشته به دلایل مختلفی از جمله مشکلات تأمین سرمایه در گردش، تسهیلات بانکی، نداشتن بازار، مباحث تأمین مواد اولیه و ماشین آلات تعطیل

#### معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت کار در گفت و گو با ایرنا:

## به هر شکلی آمار را تحلیل کنیم، رونق بازار کار را نشان می‌دهد



اما از جهات مختلف و متغیرهای مختلف می‌توان کیفیت شغلی که ایجاد شده را محک زد. یکی از متغیرها عددی است که درباره بیکاری فارغ‌التحصیلان اعلام شده است. جمعیت شاغلین فارغ‌التحصیل مردان نسبت به گذشته ۰٫۷ درصد افزایش داشته، نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان ۱٫۲ کاهشی بوده و این در تابستان و فصول مختلف نیز تکرار شده است. از دیگر متغیرهای کیفی بازار کار، کاهش نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان است.

معاون وزیر تعاون افزود: یکی از دیگر متغیرهایی که می‌توانیم به عنوان شاخصی برای باکیفیت بودن شغل در نظر بگیریم، افزایش تعداد

شده بودند، یکی از مأموریت‌های دولت‌ها احیای این واحدها به طرق مختلف بوده است.

**اشتغال‌زایی برای ۳۶هزار نفر**

بر همین مبنا نیز تا دی ماه سال جاری ۸۹۷واحد صنعتی راکد در مجموعه شهرک‌ها و نواحی صنعتی به چرخه تولید بازگشته که در این راستا برای ۱۷هزار نفر شغل به وجود آمده است.

همچنین از ابتدای سال تاکنون ۱۲۴۰واحد تولیدی جدید در شهرک‌ها و نواحی صنعتی کشور راه اندازی شده و برای ۱۷هزار و ۲۷۲نفر شغل ایجاد شده است. در مجموع از ابتدای سال تاکنون از محل راه اندازی واحدهای جدید و همچنین احیا واحدهای راکد برای حدود ۳۶هزار نفر در مجموعه شهرک‌ها و نواحی صنعتی شغل ایجاد شده است.

در حوزه ارتقای تکنولوژی و فناوری صنایع مستقر ۲۰قن بازار در شهرک‌ها و نواحی صنعتی کشور شکل گرفته، بیش از ۱۱۵تایز فناوریانه بخش صنعت شناسایی شده است و بیش از ۵۶۰تایز فناوریانه بخش صنعت مرتفع شده که ۱۲۰مورد مربوط به امسال بوده است.

همچنین در حوزه توانمندسازی نیروهای شاغل در صنایع کوچک نیز ۸۲،۵دوره آموزشی به صورت حضوری و الکترونیکی برای شاغلان مستقر در شهرک‌ها و نواحی صنعتی برگزار شده است.

#### معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت کار در گفت و گو با ایرنا:

## به هر شکلی آمار را تحلیل کنیم، رونق بازار کار را نشان می‌دهد

بیمه‌شدگان تأمین اجتماعی است. هرچقدر تعداد بیمه‌شدگان تأمین اجتماعی و «حزف و مشاغل آزاد» بیشتر باشد نشان می‌دهد «کارگر» یا «کارجو» به شغلی مشغول شده که زیر چتر قانون کار قرار می‌گیرد و بیمه برای او رد می‌شود. در سال ۱۴۰۱ بیش از ۷۰۰ هزار نفر و در ۶ ماهه نخست امسال ۵۰۰ هزار نفر بیمه شده اجباری جدید داشتیم.

متغیر دیگر برای سنجش کیفیت شغل، این است که نیروی کار بیشتری اخراج شده باشد است یا نه. در سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ تعدیل نیروی کار کاهشی بوده است، این معیار می‌تواند حکایت از کیفیت شغل داشته باشد. معاون وزیر تعاون تأکید کرد: یکی از شعارهای دولت رئیسی ایجاد سالانه یک میلیون شغل است. اولین کاری که در دولت سیزدهم برای تحقق این هدف انجام دادیم، راه‌اندازی سامانه رصد اشتغال بود تا بتوانیم به شکل شفاف، گزارش پیشرفت ایجاد شغل را به مردم گزارش بدهیم. هر کدام از ۸۵ دستگاه اجرایی در کشور اگر ادعا می‌کنند شغل ایجادی جدیدی توسط آن‌ها انجام شده، باید تمام اطلاعات مربوط به آن را در سامانه رصد اشتغال ثبت کنند تا وزارت تعاون به سه روش پیامکی، تماسی و میدانی بر آن‌ها نظارت کند. تا کنون برنامه پیشرفت شغل ایجاد شده در سال ۱۴۰۲ حدود ۹۲ درصد است. میانگین صحت‌سنجی انجام شده نیز عدد ۷۰ درصد را نشان می‌دهد. کدام دولت اینقدر شفاف عمل کرده است؟

وی تأکید کرد: آمار مربوط به نیروی کار در پاییز ۱۴۰۲، تعداد ۷۰۵ هزار شغل را نشان می‌دهد.

### قوانین کشوری برای بیمه اجباری ساختمان‌ها در برابر حوادث طبیعی



نماینده اداره کل ارزیابی و توسعه بیمه‌های ساختمان صندوق بیمه حوادث طبیعی ساختمان با بیان اینکه طبق قانون بیمه ساختمان‌های مسکونی اجباری است و جمع‌آوری حق بیمه‌های دریافتی از طریق قبوض برق است، گفت: تا ۱۵ دی ماه جاری برای ۲۱ هزار و ۳۴۶ واحد خسارت دیده مبلغ ۳ هزار و ۳۱۳ میلیارد ریال پرداخت شد.

به گزارش ایسنا، دکتر مرتضی عباس نژاد فرد امروز، ۲۴ دی ماه در اولین نشست عمومی از سری نشست‌های هم‌اندیشی نهمین کنفرانس بین‌المللی زلزله‌شناسی و مهندسی زلزله با رویکرد «تدوین سیاست‌های کاهش آسیب پذیری ساختمان‌های کلانشهر تهران» که در پژوهشگاه بین‌المللی زلزله‌شناسی و مهندسی زلزله برگزار شد، جبران خسارات وارد شده در کنار سایر سازوکارهای مدیریت ریسک و افزایش تاب آوری جوامع برای

ادامه کار و زندگی را از اهمیت بیمه‌ها در حوادث طبیعی دانست.

وی به برخی از تجربیات سایر کشورها اشاره کرد و افزود: در کشور تایلند برای پوشش خسارات ناشی از

حوادث طبیعی اقدام به تاسیس صندوق ملی بیمه حوادث طبیعی با هدف مدیریت ریسک از طریق بیمه راه راه‌اندازی شد و کشور اسپانیا نیز سیاست بیمه اجباری قانونی در برابر خسارات ناشی از مخاطرات طبیعی را اتخاذ کرده است.

عباس‌نژاد فرد، سیاست ترکیه در زمینه بیمه حوادث طبیعی را ایجاد صندوق دولتی بیمه بلایای طبیعی (زلزله) برای بیمه اجباری و خطرات تبعی آن دانست و یادآور شد: در کشور ژاپن مدیریت خسارات ناشی از زلزله بین دولت و بخشات وارد شده در کنار سایر سازوکارهای مدیریت ریسک و افزایش تاب‌آوری بیمه زلزله در پیش گرفته شده است.

نماینده اداره کل ارزیابی و توسعه بیمه‌های ساختمان صندوق بیمه حوادث طبیعی ساختمان، سیاست‌های کلی نظام برای پیشگیری و کاهش خطرات ناشی از سوانح طبیعی و تکلیف متعددی مانند الزامی کردن بیمه، تشکیل صندوق‌های حمایتی و جلوگیری از ساخت و سازهای نامن را مبانی قانونی تاسیس این صندوق ذکر کرد و گفت: روش غالب تأمین مالی خسارات حوادث طبیعی مبتنی بر سهیم شدن دولت، زیان‌دیدگان، شرکت‌های بیمه، سازمان‌های حمایتی و کمک‌های داخلی و خارجی است، بر این اساس قانون تشکیل سازمان مدیریت بحران کشور در سال ۸۶ مصوب شد و لایحه تاسیس صندوق بیمه حوادث طبیعی در سال ۹۱ به مجلس ارائه شد.

عباس‌نژاد فرد اظهار کرد: طبق قانون، بیمه ساختمان‌های مسکونی اجباری است و جمع‌آوری حق بیمه‌های دریافتی از طریق قبوض برق خواهد بود و همچنین این صندوق به عنوان بیمه‌گر پایه انتخاب شد و امکان فعالیت شرکت‌های بیمه در فروش بیمه تکمیلی حوادث طبیعی ساختمان اعلام شد. ایجاد حساب ویژه اتکایی بیمه پایه نزد بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران از دیگر اقدامات انجام شده در زمینه بیمه ساختمان‌ها به شمار می‌رود.

### رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان:

## ۶۰ هزار خانوار جدید مشمول دریافت یارانه معیشتی شدند

و تعیین شده است. محمدی تغییرات و جابه جایی افراد در دهک‌های مختلف در آمدی را بسیار اندک عنوان کرد و گفت: در محدوده صرفاً دو صدک بالایی یعنی صدک ۹۹ و ۱۰۰ تغییرات ملموس است که براساس به روزرسانی جدید ۶۰ هزار خانوار جدید مشمول دریافت یارانه معیشتی شدند و ۶۰ هزار خانوار جدید دیگر نیز به دهک دوم و صدک های بالایی اضافه و مشمول دریافت یارانه نمی‌شوند. وی تعداد افراد هر صدک را تقریباً ۲۹۰ هزار خانوار دانست و افزود: طبق قانون بودجه ۱۴۰۲ بند «ه» تبصره ۱۷ وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مکلف است هر ۶ ماه یک بار دهک درآمدی خانوار ها را به روزرسانی کند و بر اساس رفتار مالی افراد و شاخص‌های مختلف رفاهی تغییرات حاصل می‌شود. رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان ضمن تکذیب اخبار منتشر شده در رسانه ها و فضای مجازی تأکید کرد: هر گونه شایعه و خبری در زمینه حذف دهک های هشتم و نهم در آمدی صحت ندارد و خلاف واقعیت است.

#### رئیس اتحادیه مشاوران املاک مطرح کرد هشدار نسبت به اجاره ساعتی خانه‌ها در یک سایت معروف

رئیس اتحادیه مشاوران املاک گفت: یکی از سایت‌های معروف به وضوح اقدام به درج آگهی خانه‌های ساعتی می‌کند که از مسئولان مربوطه تقاضا داریم این پدیده نوظهور را رصد و ساماندهی کنند.

کیاوش گودرزی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: مشاوران املاک به هیچ عنوان در موضوع خانه‌هایی که به شکل ساعتی اجاره داده می‌شود ورود نکرده و صرفاً به بحث اجاره سالانه مطابق با شرح وظایفشان در قانون عمل می‌کنند.

وی افزود: با این حال، شنیده می‌شود که بعضی مواقع در نقاطی از کشور، خانه‌ها به صورت ساعتی اجاره داده می‌شود که آگهی آنها در اپلیکیشن‌ها و سایت‌ها درج می‌شود.

رئیس اتحادیه مشاوران املاک با بیان این‌که اجاره منازل به صورت ساعتی می‌تواند تبعات اجتماعی، امنیتی و تداخل شغلی ایجاد کند، گفت: یکی از سایت‌های مشهور به طور واضح اقدام به درج آگهی اجاره خانه‌های مبله و ساعتی می‌کند و برخورد خاصی هم با آن صورت نمی‌گیرد. این در حیطه مسئولیت ما نیست اما وظیفه داریم نسبت به عواقب این آگهی‌ها که با آب و تاب ارائه می‌شود هشدار لازم را بدهیم. گودرزی خاطرنشان کرد: مساله اجاره خانه‌های ساعتی، قدمت چندانی ندارد و می‌توان گفت یک پدیده نوظهور است. اما تا گسترش پیدا نکرده مسئولان باید برای ساماندهی آن فکری کنند.

وی جزایر کیش و قشم، شمال کشور و شهرهای گردشگرپذیر را از مناطقی دانست که موضوع اجاره روزانه منازل، ظهور و بروز بیشتری دارد.

رئیس اتحادیه مشاوران املاک تأکید کرد: از وزارت میراث فرهنگی و گردشگری و دیگر مراجع تقاضا داریم نسبت به رصد و ساماندهی مساله اجاره ساعتی منازل ورود کند؛ زیرا همان‌طور که گفتیم اگر ادامه یابد می‌تواند بدعت نامناسبی را در جامعه ایجاد کند.

### کدام مشاغل صنفی بین زنان پرطرفدار است؟

طبق آمار اتاق اصناف ایران، صنف آرایشگری زنان، خرده فروشی پوشاک زنان و خرده‌فروشی خورابار (خورابارفروش)، بیشترین پروانه‌های کسب را از سوی زنان دریافت کرده‌اند.

به گزارش ایسنا، آمار منتشر شده از سوی اتاق اصناف ایران نشان می‌دهد که در حال حاضر ۷۷۹ هزار و ۴۰۷ پروانه کسب برای زنان در کشور فعال است که از این میزان استان مازندران با ۵۸ هزار و ۸۹۱ پروانه کسب فعال، بیشترین آمار و استان قم با ۷ هزار و ۱۷۴ پروانه کسب فعال، کمترین میزان پروانه کسب فعال برای زنان را به خود اختصاص داده است. همچنین خراسان رضوی با ۵۷ هزار و ۸۹۶ پروانه کسب فعال در جایگاه دوم و استان تهران با ۵۴ هزار و ۷۲۲ پروانه کسب فعال رده سوم بیشترین آمار پروانه کسب فعال برای زنان را به خود اختصاص داده است.

آمار تعداد زنانی که دارای پروانه مباشرت یا مشارکت واحد صنفی فعال هستند نیز نشان می‌دهد که در حال حاضر استان تهران با ۶۱۲۸ پروانه مباشرت و مشارکت فعال برای زنان و جنوب کرمان با ۶۰ پروانه مباشرت و مشارکت فعال برای زنان به ترتیب دارای بیشترین و کمترین میزان پروانه مباشرت و مشارکت فعال هستند. در این رده‌بندی استان اصفهان و استان خراسان رضوی پس از تهران بیشترین آمار پروانه مباشرت و مشارکت فعال برای بانوان را به خود اختصاص داده است.

**آرایشگری و خورابارفروشی؛ مشاغل صنفی پرطرفدار برای زنان**

در این میان طبق آماري که از سوی اتاق اصناف ایران ارائه شده، تعداد ۲۰ شغل دارای کد آی‌سی‌ک به بیشترین پروانه‌های کسب را از سوی زنان دریافت کرده‌اند، اعلام شده که بر اساس آن زنان فعال در صنف آرایشگری زنان با دریافت ۱۰۴ هزار و ۵۲۷ پروانه کسب در صدر جدول قرار دارند.

پس از آن، خرده فروشی پوشاک زنانه و خرده‌فروشی خورابار (خورابارفروش) به ترتیب با دریافت ۸۰ هزار و ۶۰۲ پروانه کسب و ۴۷ هزار ۷۷۵ پروانه کسب در رده‌بندی دوم و سوم جدول قرار دارند. خرده فروشی وسایل خانگی برقی نیز کمترین میزان دریافت پروانه کسب را از سوی زنان داشته است؛ زنان کشور برای فعالیت در رسته صنفی فروش وسایل خانگی برقی ۵۵۵۱ پروانه کسب دریافت کرده‌اند.

### اولین جلسه کمیته مزد ۱۴۰۳ امروز برگزار می‌شود

اولین جلسه کمیته مزد برای بررسی مزد ۱۴۰۳ امروز با حضور شرکای اجتماعی برگزار می‌شود.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، کمیته دستمزد ذیل شورای‌عالی کار است که به‌منظور بررسی سبد معیشت کارگران هرساله برگزار می‌شود و با توجه به عددی که برای هزینه سبد معیشت در کمیته مزد تعیین می‌شود، برای دستمزد تصمیم‌گیری خواهد شد. این کمیته به بررسی معیشت نیروی کار و واقعی کردن میزان دستمزد سالانه کارگران می‌پردازد، همچنین با تهیه گزارش‌های میدانی و تخصصی به تعیین دستمزد واقعی که سالانه اعلام می‌شود، کمک می‌کند.

به‌گفته محمدرضا تاجیک، نماینده کارگران در شورای‌عالی کار جلسه کمیته مزد برای بررسی مزد ۱۴۰۳ امروز با حضور نمایندگان شرکای اجتماعی برگزار می‌شود و احتمال بررسی مجدد درباره مزد منطقه‌ای وجود دارد.

نماینده کارگران در شورای‌عالی کار گفت: متأسفانه در سال جاری ما نتوانستیم به خواست‌های جامعه کارگری در شورای‌عالی کار دست پیدا کنیم و با توجه به عدم رعایت ماده ۴۱ و تبصره‌های آن توسط دولت، کارگران از حق طبیعی خودشان بازماندند.

تاجیک افزود: براساس ماده ۴۱ قانون کار، شورای‌عالی کار همه‌ساله موظف است میزان حداقل مزد کارگران را برای نقاط مختلف کشور یا صنایع مختلف با توجه به ۲ معیار ذیل تعیین کند؛ اول، حداقل مزد کارگران با توجه به درصد تورمی که از طرف بانک مرکزی اعلام می‌شود و دوم، حداقل مزد بدون آنکه مشخصات جسمی و روحی کارگران و ویژگی‌های کار محول‌شده را مورد توجه قرار دهد باید به‌اندازه‌ای باشد تا زندگی یک خانواده را، که تعداد متوسط آن توسط مراجع رسمی اعلام می‌شود، تأمین کند. وی اظهار داشت: سالانه چندین جلسه کمیته مزد و شورای‌عالی کار با بحث‌های تکراری بر سر همین یک ماده و ۲ تبصره از قانون کار برگزار می‌شود و درنهایت نیز هیچ‌گاه مزد تعیین‌شده با واقعیت مدنظر قانون همخوانی ندارد که اگر همخوانی داشت شکاف مزد و معیشت کارگران به بیش از ۶۰ درصد نمی‌رسید، در این میان طرف کارفرمایی روی لفظ «تعیین مزد برای نقاط مختلف» تمرکز کرده و خواستار اجرای آن است. استنباط کارفرمایان این است که با مزد منطقه‌ای در بسیاری از نقاط کشور باید دستمزد کمتری پرداخت شود، غافل از اینکه مزد منطقه‌ای قادر به شکستن حداقل مزد موردنیاز برای تأمین معیشت نیست و با توجه به اینکه مزدهای فعلی معیشت نیروی کار را تأمین نمی‌کند، پس مزد منطقه‌ای نیز نمی‌تواند به سرکوب بیشتر دستمزد کمک کند.

<b>تغییرات شرکت سهامی خاص اسپادریل</b>
آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص اسپادریل به شناسه ملی ۱۰۲۰۰۲۴۳۴۹۰ و به شماره ثبت ۱۸۷۶۱ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۳۰/۰۹/۱۴۰۲ تصمیحات ذیل اتخاذ شد. محل شرکت به آدرس استان آذربایجان شرقی، شهرستان تبریز، بخش مرکزی، شهر تبریز، نصف راه، خیابان شهیدآیت اله محلاتی، بلوار ۲۲ بهمن، پلاک ۱۰، پاساژ ستاره باران، طبقه ۶، واحد ۱۰ به کد پستی: ۵۱۸۳۷۱۹۷۷۵ تغییر یافت و ماده مربوطه دراسننامه اصلاح گردید .
<b>اداره کل ثبت اسناد و املاک استان آذربایجان شرقی</b>
<b>اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری تبریز (۱۶۳۸۸۱)</b>

### مفقود گردیده

<b>برگ سبز و سند کمپانی خودروی پژو پارس مدل ۱۳۹۶ به رنگ سفید به شماره موتور 124K1026634 و شماره شاسی NAAN01CE7HH820732 به شماره پلاک انتظامی ۱۷-۵۵۵-۶۶-بنام منیژه افتخاری مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</b>
--

